



MKB-KUNGÖRELSE

Westenergy Ab har till Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten (NTM-centralen) skickat en bedömningsbeskrivning enligt lagen om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (MKB-förfarande) som gäller **tillverkning av syntetisk metan**. Bedömningsbeskrivningen är den projektansvariges framställning om projektet och projektalternativens sannolikt betydande miljökonsekvenser.

Enligt planerna ska anläggningshelheten byggas i närheten av Stormossens avfallscentral på fastigheten för Westenergy Ab:s befintliga avfallsförbränningsanläggning. Projektområdet ligger i Korsholms kommun nära gränsen till Vasa stad, på den södra sidan av riksväg 8. Projektområdets areal är cirka 21,5 hektar.

I tillverkningen av syntetisk metan tas koldioxid tillvara från avfallsförbränningsanläggningens rökgasflöde. Koldioxiden blandas med väte som har framställts med utsläppsfri vindkraftsel, varvid det uppstår syntetisk gasformig metan. Gasformig metan kondenseras till syntetisk metan som är slutprodukten. Syntetisk metan används som bränsle i den tunga trafiken och sjötrafiken.

ALTERNATIV I BEDÖMNINGEN

I miljökonsekvensbedömningen granskas följande alternativ:

Alternativ ALT0: Projektet genomförs inte.

Alternativ ALT1: Tillverkning av syntetisk metan (cirka 15 000 t/a).

BEDÖMNINGSBESKRIVNINGEN OCH KUNGÖRELSEN ÄR FRAMLAGDA TILL PÅSEENDE

Handlingarna är framlagda till påseende **31.1- 31.3.2023** enligt följande:

- Kungörelsen: På NTM-centralen i Södra Österbottens webbplats www.ntm-centralen.fi/kungorelser/sodra-osterbotten
- Kungörelsen, bedömningsbeskrivningen samt projektets digitala MKB-beskrivning på miljöförvaltningens webbplats www.miljo.fi/westenergysyntetiskmetanMKB
- Meddelande om kungörelsen: Vasa stads och Korsholms kommuns webbplatser på adresserna www.vasa.fi och www.korsholm.fi
- Pappersversioner av bedömningsbeskrivningen och kungörelsen är dessutom framlagda till påseende:
 - Korsholms ämbetshus, Centrumvägen 4, 65610 Korsholm
 - Vasa stads medborgarinfo, Biblioteksgatan 13, 65100 Vasa

ÅSIKTER OCH UTLÅTANDEN

Skriftliga åsikter och utlåtanden om bedömningsbeskrivningen kan framföras senast **31.3.2023** till adress: registratur.sodraosterbotten@ntm-centralen.fi eller NTM-centralen i Södra Österbotten, PB

262, 65101 Vasa. I åsikterna och utlåtandena ombeds man hänvisa till diarienummer EPOELY/1390/2022.

NTM-centralen i Södra Österbotten, som är kontaktmyndighet i projektet, ger en motiverad slutsats senast 29.5.2023. Den motiverade slutsatsen samt åsikterna och utlåtandena om bedömningsbeskrivningen publiceras på webbplatsen www.miljo.fi/westenergysyntetiskmetanMKB

INFORMATIONSMÖTE FÖR ALLMÄNHETEN

Om bedömningsbeskrivningen ordnas ett infomöte som är öppet för allmänheten 7.2.2023 kl. 17–19 i Westenergy Ab:s utrymmen på adress Energivägen 5, 66530 Kvevlax. Köranvisning: I ändan av Fågelbergsvägen kurvar vägen till vänster och man kör vidare till anläggningsområdet, Westenergy Ab:s parkeringsplats ligger på den högra sidan av vägen. Kaffeservering från och med kl. 16.30. Man kan också delta elektroniskt i informationsmötet.

Länken till informationsmötet läggs på förhand ut på webbplatsen:

www.miljo.fi/westenergysyntetiskmetanMKB

MER INFORMATION

Den projektansvarige: Westenergy Ab, Olli Alhoniemi, olli.alhoniemi@westenergy.fi, tfn 050 569 3337.

MKB-konsult: Ramboll Finland Oy, Kare Päätaalo, kare.paatalo@ramboll.fi, tfn 040 519 1567.

MKB-förfarandet: NTM-centralen i Södra Österbotten, Jutta Lillberg-Puskala, fornamn.efternamn@ntm-centralen.fi, tfn 0295 027655.

Denna kungörelse publiceras på NTM-centralens kungörelsesida på webben (www.ntm-centralen.fi/kungorelser/sodra-osterbotten) 31.1.2023 och hålls framlagd till påseende tills 31.3.2023. Kungörelsen publiceras samtidigt på webbsidan:

www.miljo.fi/westenergysyntetiskmetanMKB

Vasa 31.1.2023

NÄRINGS-, TRAFIK- OCH MILJÖCENTRALEN I SÖDRA ÖSTERBOTTEN